



ORÇAMENTO ESTIMADO:

Senhor Presidente,

Mediante apanhado de preços em supermercados desta cidade de Tucumã, totalizaram o valor máximo estimado para contratação de **R\$ 68.645,34 (SESSENTA E OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)**, para cobertura das despesas para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O CORRENTE ANO. Abaixo segue a listagem dos itens, preço médio unitário e preço total médio:

LOTE 001				PREÇO UNIT. MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID		
01	Bateria zinco-manganês 9V para microfone	20	EMBALAGEM	13,83	276,67
02	Cartucho cilindro brother 8552	2	UNIDADE	140,00	280,00
03	Cartucho cilindro brother 2540	2	UNIDADE	149,67	299,33
04	Cilindro fotocondutor brother 8552	2	UNIDADE	185,00	370,00
05	Conectores para cabo de internet (para clipar)	20	UNIDADE	1,10	22,00
06	Cabo para rede par trançado (azul)	200	METROS	1,62	323,33
07	Fonte universal de notebook	2	UNIDADE	119,67	239,33
08	Fusor brother 8552	1	UNIDADE	475,00	475,00
09	Fusor brother 2540	1	UNIDADE	481,67	481,67
10	HD externo 1 Tera - WD 7200 RPM	1	UNIDADE	406,33	406,33
11	HD interno 1 TB.	1	UNIDADE	341,33	341,33



12	Mouse Óptico USB	5	UNIDADE	24,00	120,00
13	Pendrive 16 GB.	10	UNIDADE	44,67	446,67
14	Pilhas alcalinas tipo AA - pacote com 04 pilhas boa qualidade	10	EMBALAGEM	15,67	156,67
15	Pilhas alcalinas tipo AAA - pacote com 4 pilhas boa qualidade.	10	EMBALAGEM	14,67	566,67
16	Tela led 14,5 polegadas.	2	UNIDADE	453,00	906,00
17	Teclado notebook.	2	UNIDADE	245,00	490,00
18	Teclado USB - Padrão – Preto.	5	UNIDADE	36,67	183,33
19	Suporte para CPU com rodas, Medindo 40 x 25 x 10 cm.	4	UNIDADE	56,33	225,33
SOMA GERAL DOS ITENS				6.189,67	

LOTE 002				PREÇO UNIT. MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID		
01	Toner Brother 8110/8150/8155/8152 DN - Compatível	20	UNIDADE	153,33	3.066,67
02	Toner Brother 2340/2370 Compatível	20	UNIDADE	126,67	2.533,33
03	Toner para impressora multifuncional, Especificação: Velocidade de Impressão (máxima)*Carta: até 42 ppm A4: até 40 ppm Capacidade de Entrada de Papel (máxima) Bandeja Padrão: até 250 folhas Bandeja Multiuso: até 50 folhas Alimentador Automático de Documento (ADF)Até 70 folhas Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês	20	UNIDADE	167,67	3.353,33



	(3472 ou similar)				
04	Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível	10	UNIDADE	118,33	1.183,33
05	Toner HP imp CE-310A Preto Compatível	30	UNIDADE	126,67	3.800,00
06	Toner HP imp. CE-311A Ciano Compatível	20	UNIDADE	130,00	2.600,00
07	Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível	20	UNIDADE	130,00	2.600,00
08	Toner HP imp. CE 313A Magenta Compatível	20	UNIDADE	123,33	2.466,67
09	Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível	20	UNIDADE	98,33	1.966,67
				23.570,00	
SOMA GERAL DOS ITENS					


LOTE 003				PREÇO UNIT. MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID		
01	COMPUTADOR CORE I5-8100 / 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i3-8100 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8º Geração	1	UNIDADE	4.296,67	4.296,67
02	COMPUTADOR CORE I3-8100 / 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i3-8100 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8º Geração	1	UNIDADE	3.753,00	3.753,00
03	Estabilizador de tensão 2000 VA BIV (SMS ou compatível)	1	UNIDADE	815,00	815,00
04	Estabilizador de tensão 600 VA BIV (SMS ou compatível)	2	UNIDADE	356,33	712,67



05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Velocidade de Impressão (máxima)*Carta: até 42 ppm A4: até 40 ppm Capacidade de Entrada de Papel (máxima) Bandeja Padrão: até 250 folhas Bandeja Multiuso: até 50 folhas Alimentador Automático de Documento (ADF)Até 70 folhas Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês (BROTHER 5652 / 5602 OU SIMILAR)	1	UNIDADE	3.599,67	3.599,67
06	MONITOR 19,5 POLEGADAS (AOC/ LG/ SAMSUNG OU SIMILAR)	2	UNIDADE	713,00	1.426,00
07	Nobreak potência nominal 600 VA Bivolt. (SMS ou similar)	2	UNIDADE	595,00	1.190,00
08	Nobreak potência nominal 1200 VA Bivolt. (SMS ou similar)	2	UNIDADE	909,67	1.819,33
09	Notebook, processador Intel Core i7, 7º geração ou superior, memória RAM de 8 GB, HD SSD com 500 GB, tela LED de 15" e Windows 10 (AOC/ LG/ SAMSUNG OU SIMILAR).	4	UNIDADE	5.192,50	20.770,00
10	Roteador 300Mbps, wireless, (TP-LINK OU SIMILAR)	2	UNIDADE	251,67	503,33
SOMA GERAL DOS ITENS				38.885,67	

Respeitosamente,

Tucumã – PA, 12 de fevereiro de 2020.



JOSE OSVALDO FONTENELE
Secretário Administrativo
Port. 07/2019